
A 2023/24 évi kártya a rendezett kamarai 
tagság igazolásán kívül feljogosít a 

Kamarai Kedvezménykártya Klub  sokszí-
nű szolgáltatásainak igénybevételére is.

Már igényelhetők a Széchenyi Kártya 
Program új – MAX PLUSZ - hitelei. 

A nettó kamat valamennyi konstrukció  
esetében egységes, évi nettó FIX 5% .

Új tagkártya érkezett Újévi gondolatokItt az új SZKP MAX + !

Megkérdeztük kamaránk elnökét, 
Varga József urat, melyek az elmúlt év  
legfontosabb tapasztalatai és milyen 
várakozásokkal tekint az előttünk álló 
esztendő elé.
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boldog új évet kívánunk!
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ILYEN VOLT 2022 – PILLANATKÉPEK AZ ELMÚLT ÉVBŐL

Somogyi látogatása során az iráni nagykövet felkereste a SKIK-et, ahol 
helyi vállalkozások képviselőivel és kamarai vezetőkkel találkozott. 

Minden önkéntes kamarai tag kézhez kapta 2022 évi tagkártyáját, ami 
a rendezett tagság igazolásán kívül feljogosít a Kedvezménykártya Klub 
szolgáltatásainak igénybe vételére is.

Januárban tájékoztatót tartottak a Széchenyi Programiroda munkatár-
sai az aktuális GINOP plusz pályázati lehetőségekről.

A kamara női vállalkozói klubja „Adj időt magadnak” címmel tartott tré-
ninget, ahol a résztvevők hasznos tanácsokat kaptak a tudatos időbe-
osztásról is.

Hiánypótló tanfolyam az egészségért – A GASTROTOP projekt keretében 
30 órás „mentes” ételkészítési tanfolyam zajlott le. 

Hálózatba tömörült klaszterek – Klaszterközi együttműködési megálla-
podást írt alá öt hazai klaszter – köztük az IFood Élelmiszer Klaszter.

Folytatás a 15. oldalon

A SKIK-nél működő EU Direct iroda a desedai Fekete István Látogatóköz-
pontnál tartotta meg a hagyományos Európa napi rendezvényét.
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Értjük és átérezzük a somogyi gazdaság 
szereplőinek helyzetét. Minden tőlünk tel-
hetőt megteszünk, hogy együtt sikeresen 
küzdhessük le a nehézségeket. Erről is be-
szélt Varga József, a SKIK elnöke, amikor 
válaszolt munkatársunk kérdéseire. Azt is 
hozzátette: kétszer ad, aki gyorsan ad!

Számvetés és a lehetőségek szám-
bavétele. Lényegében így kezdődik 
minden év. Most azzal szembesülünk, 
hogy ennyire ismeretlen időszak még 
nem várt ránk.  De kezdjük az elején. 
Hogyan teljesített az elmúlt időszak-
ban a somogyi gazdaság?
A Covidhoz való alkalmazkodás már 
próbára tette a vállalkozásokat, sok 
mindent kellett másként tenni, mint 
korábban, ám a szomszédos Ukrajnát 
ért orosz agresszió még különlegesebb 
helyzetet teremtett – mondta Varga Jó-
zsef, a Somogyi Kereskedelmi és Iparka-
mara (SKIK) elnöke. Hozzátette: 2022. 
első felében a foglalkoztatottság tovább 
növekedett Somogyban is. A foglalkoz-
tatási arány is nőtt, ez 65,1 százalék, de 
mivel az országos 73,1 százalék, egye-
lőre az utolsó helyen vagyunk a várme-
gyék sorrendjében. Ám ha azt nézzük, 
hogy 2009-ben a somogyi foglalkozta-
tottság alig haladta meg az 50 százalé-
kot, akkor ez nem rossz eredmény.

Meglehetősen pontos adatokat mon-
dott…
Igen, mert csak ennek alapján lehet 
megalapozottan meghatározni a célo-
kat egy olyan időszakban, amikor csak 
a bizonytalanság a biztos. Kamaránk el-
nöksége előtt éppen decemberben szá-
moltunk be részletesen a somogyi gaz-
daság helyzetéről, s mondhatom, sok 
érdekes, tanulságos és pontos adattal 
szembesültünk. 

Például?
Az erős első félévre számítottunk, aztán 
kiderült, hogy az Ukrajna elleni orosz ag-
resszió által kiváltott sokkhatás csökkenti 
a globális keresletet és felerősíti az infláci-
ós nyomást. A kitettség, az energiaválság 
csökkentette a háztartások vásárlóerejét, 
és mérsékelte a termelést. A magyar gaz-
daság az elmúlt évtizedben gyorsabban 
tudott nőni, mint az uniós átlag. A korona-
vírus-járvány azonban megszakította ezt 
a folyamatot, és komoly fennakadásokat 
okozott. A világpiaci ellátási láncok törései 
áremelkedésekhez, inflációhoz vezettek. 
A kiszámíthatatlanság és a kiismerhetet-
lenség egyre erőteljesebb lett.

Váratlanul ért bennünket a pénzrom-
lás?
Az elmúlt években átlagosan 2-3 százalé-
kos pénzromláshoz szoktunk. 2021 nya-
rától már nőtt az infláció. A jelentősen 
dráguló alapanyagok, a megugró energia- 

és szállítási költségek a termelői árak je-
lentős mértékű emelkedése áttevődött a 
fogyasztási cikkek piacára. Ehhez járult a 
lakossági többletjövedelmek miatt bővülő 
kiskereskedelmi forgalomnövekedés és a 
nemzetközi infláció begyűrűzése. Jöttek a 
különadók, az árstoppok. Az MNB várako-
zásai szerint Magyarországon az infláció 
csak nagyon lassan kezd majd mérséklőd-
ni 2023-ban. Ennek oka az energiaár-rob-
banás és az élelmiszer-infláció. A magyar 
élelmiszeripar alacsony termelékenysége 
és az élelmiszerek magas importhányada 
vezetett a 20 százalék feletti inflációs rá-
tához.

Somogy lakossága csökkent, csakúgy 
a munkanélküliség. Milyen hatással 
van ez a helyi gazdaságra?
Továbbra is a kereskedelem, szállítás és 
a szálláshely szolgáltatás, vendéglátás 
együttes teljesítőképessége miatt valami-
vel magasabb a megye szolgáltatásokból 
származó GDP részesedése. Jelentős a 
mezőgazdaság szerepe. Az ipari termelés 
99,87 százalékát teszi ki a feldolgozóipar, 
melynek legnagyobb része gépipar, ezen 
belül is főként számítógép, elektronikai 
és optikai termékek gyártása. Ez nagyban 
köszönhető a somogyi székhelyű Flextro-
nics International Kft teljesítményének. A 
magas arány mellett meghatározó jelen-
tőségű a villamos berendezések gyártása 
és számottevő a fémfeldolgozás is. A fel-
dolgozóiparon belül második legmaga-
sabb arányt a mezőgazdasági termelés-
hez kapcsolódó élelmiszeripar jelenti. A 
feldolgozóiparban az értékesítés 85 szá-
zaléka külföldön történik, például a szá-
mítógépes és elektronikai termékek 97 
százalékát külföldre gyártják. Ezen kívül 
jelentős a villamos berendezések és elekt-
rotechnikai termékek kivitele is. A megye 
feldolgozóiparában második helyet elfog-

Varga József: Összegyűjtjük és terjesztjük a jó gyakorlatot,  

nehéz helyzetekben erre minden korábbinál nagyobb szükség van

A GYORSASÁG ÉS A FELKÉSZÜLTSÉG ELŐNY  
A VÁLSÁGKEZELÉSBEN

Varga József, a Somogyi Kereskedelmi 
és Iparkamara elnöke
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laló élelmiszeripar elsősorban belföldre 
termel, bár itt is exportnövekedés tapasz-
talható.

Mi a helyzet a megye építőiparával?
Az építőipari termelés a régióban bő-
vült, nálunk egy kicsit zsugorodott, ám 
a lakásépítések száma Somogyban több 
mint négyszeresére bővült. 

Hogyan alakult a turizmus teljesítmé-
nye nálunk? 
Azt tudjuk, hogy Somogy kereskedelmi 
szálláshelyein 2022 I. félévében 472 ezer 
vendégéjszakát töltöttek a vendégek, eb-
ből a belföldi vendégek 377 ezer, a kül-
földi vendégek 95 ezer éjszakát. Előbbiek 
száma 1,9-szerese, utóbbiaké 7,9-szerese 
volt az előző év azonos időszakának. Ez a 
járványügyi korlátozások enyhülésének 
következménye. Bár még pontos számok 
nincsenek, a második félévre mérsékel-
tebb növekedés várható. A Balaton déli 
partja mellett a fürdők is fontosak, hiszen 
a harmadik legtöbb fürdőhellyel, össze-
sen 25-tel rendelkezik Somogy.

Hogyan alakult a vállalkozások szá-
ma?
Somogyban 2022. június 30-án össze-
sen 64 ezer 108 gazdasági szervezet 
volt, ez 1,5 százalékpontos növekedést 
mutat. Ebből 10 ezer 714 a társas vállal-
kozás. Érdekes tény, hogy a gazdasági 
szervezetek 30 százaléka mezőgazdasá-
gi vállalkozás, s 40 százalékot képvisel-
nek a különféle szolgáltatásokat kínálók, 
amelybe beletartoznak az informatikai, 
pénzügyi, ingatlan, egészségügyi és ok-
tatási tevékenységet végzők.   

Mit tett a kamara a megváltozott 
helyzetben?
Sok mindent! A SKIK egyébként is folya-
matosan újító, kezdeményező, hiszen ezt 
várja el tőlünk a tagság. Nemcsak követjük 
a gazdaságban bekövetkező változásokat, 
hanem igyekszünk elé menni, segíteni a 
jó válaszok kialakítását. A szakképzésben, 
benne a mesterképzésben országosan is 
figyelemreméltó eredményeket érünk el, 
rendezvényeink naprakészségét és szín-
vonalát mi sem jellemzi jobban, minthogy 

egyre többször kell nagyobb, külső hely-
színt keresni, akkora az érdeklődés. Kibő-
vítettük a kamarai kitüntetési rendszert, 
már az agrárkamarával együtt adtuk át 
a díjakat, s egyre több a közös rendez-
vényünk. De működik az országosan is 
egyedülálló támogatási rendszerünk. Ez a 
hozzáállás az idén is marad. Tavaly elsők 
között reagáltunk az energiaválságra, sok 
tagunknak adtunk első kézből informá-
ciót, praktikus ötletet. Az idén bizonyára 
még több ilyen praktikus segítségre lesz 
szükség. Szervezzük a gazdasági évnyitót, 
amely teljes egészében a jelenlegi gaz-
dasági helyzetről, a megoldáskeresésről 
szól. Készen állunk arra, hogy a somogyi 
gazdaság legkisebb rezdülésére is reagál-
juk, elnökségünk összetétele, munkatár-
saink felkészültsége és elkötelezettsége 
sokat segíthet a válság terheinek enyhí-
tésében. A rendezvénytervünk is mutatja 
szándékunk komolyságát. Minden koráb-
binál nagyobb szükség van a jó gyakorla-
tok megismerésére, átadására. Mi erre is 
készülünk!

L.  J.

ERŐT AD A REMÉNY 
Amikor visszaemlékezünk az elmúlt 
évre, akkor a Covid utáni korszak 
egyik nagyon fontos, új igazsága tá-
rul elénk. 2022 eleje ugyanis azt mu-
tatta: van visszaút a „jóvilágba”, majd 
az erős kezdés után jött az Ukrajna 
elleni orosz agresszió által kiváltott 
sokkhatás, amely szinte azonnal 
csökkentette a globális keresletet, 
és felerősítette az inflációs nyomást. 
A háborúhoz való földrajzi közelség, 
az orosz gázimporttól való erőteljes 
függés minden uniós országot – ben-
ne hazánkat is – élénken érintette. 
Gyorsan kiderült: az energiaválság 
csökkenti a háztartások vásárlóere-
jét és mérsékli a termelést is. 
Már csak emlék, hogy a magyar gaz-
daság az elmúlt évtizedben gyor-
sabban tudott nőni, mint az uniós 

átlag. A friss tapasztalat, hogy a ko-
ronavírus-járvány megszakította ezt 
a folyamatot, és komoly fennaka-
dásokat okozott a globális kereske-
delemben, amihez a nyitott magyar 
gazdaságnak  és a somogyi vállalko-
zásoknak is alkalmazkodni kellett.  
A változás hatalmas lett, s kétel-
kedni kellett a saját tudásunkban 
is, hiszen a külső körülmények ki-
ismerhetetlenebbek lettek. A ne-
hézségek ellenére persze örömünk 
is akadt, hiszen például kiderült, 
hogy a feldolgozóiparon belül az 
összes export 82 százaléka a szá-
mítógép és elektronika ágazatból 
származik, jelentős a villamos be-
rendezések és elektrotechnikai ter-
mékek kivitele is. Az építőipar 5-6 
százalékkal bővült, a lakásépítés 

még jobban. Dél-Dunántúl 660 la-
kásából 437 épült Somogyban, 218 
Baranyában és 5 lakás Tolnában. 
Megnyugtató, hogy a turizmusban 
a Balaton déli partjának vonzereje 
mellett a fürdők is nagy szerepet 
játszanak. Somogy a harmadik leg-
több fürdőhellyel, összesen 25-tel 
rendelkezik. Persze sorolhatnánk 
tovább a jó üzeneteket, de ma már 
az új feladatra kell koncentrálnunk: 
az előzőek miatt is az idei év komoly 
kihívást jelent valamennyi somogyi 
vállalkozás számára. Bízunk a szak-
értelemben, a felkészültségben és 
az elszántságban, s reméljük a kül-
ső körülmények kedvező változását, 
s azt, hogy együtt sikerül átvészel-
nünk ezt a nehéz időszakot! 

Lengyel János

Jegyzet
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A Somogy Gazdaságáért kitüntető címet 
tavaly a siófoki KVV Zrt. nyerte el. Ebből az 
alkalomból beszélgettünk Stifter Dávid ve-
zérigazgatóval. 

Siófokról legtöbbünknek első hal-
lásra a strandolás, a szállodasor, a 
nyaralók színes sokasága jut eszébe. 
Sokan nem is tudják, hogy a nyár fő-
városa egy nagymúltú, jelentős vál-
lalkozásnak, a KVV Zrt-nek is otthon 
ad. Kérem, elevenítse fel a kezdete-
ket, mikor és hogyan született meg 
ez a vállalkozás?
1954-ben megalakult a Kőolajvezeték 
Vállalat Siófokon, melynek feladata a táv-
vezetékek építése és üzemeltetése, tele-
kommunikációs hálózatok kiépítése volt. 
Majd 1974-ben kettévált a cég: létrejött 
a Gáz- és Olajszállító Vállalat (GOV) és a 
Kőolajvezetéképítő Vállalat (KVV). Ugyan-
ebben az évben a külföldi piacokon is 
megjelent a vállalat. 1993-ban a társaság 
az IPLOCA  tagjává vált. 2008-ban a KVV az 
Olajterv Csoporttal (2014-től OT Industri-
es) majd később, 2019-től, a MOL 100%-
os leányvállalataként folytatja tovább 
működését, 2021 óta KVV Tartály és Cső-
vezeték Építő Zrt. néven. Jelenleg a vál-
lalat a siófoki központi telephelyen kívül 
telephellyel rendelkezik Százhalombattán 
és Nemesbikken is.

Bizonyára őriznek a múltból olyan ér-
dekes eseteket, sztorikat, amelyekre 
még most is emlékeznek. 
Valóban, sok történet kering a KVV berkei-
ben, vannak kollégák, akik jelentős mennyi-
ségű, hol humoros, hol komoly történetet 

tudnak felidézni a vállalat múltjából. Egy, az 
előbbi kategóriába tartozó sztorit mesélnék 
el Schell Levente kollégám tollából:
A közös király
1998. júliusában vonultunk fel hatvan-egy-
néhány fővel az első lengyelországi cső-
vezeték-építési munkánk, a Jamal-Európa 
DN1400 mm-es gázvezeték egy 128 km hosz-
szú szakaszának automata hegesztési mun-
káira, a belorusz határ közelébe.
Abban az időben még bőven megvoltak az 
országok közötti határok és munkavállalási 
vízum kellett az útlevélbe a Lengyelország-
ban való munkavégzéshez is.
A dokumentumaink rendben voltak, annak 
rendje és módja szerint beszereztük a szük-
séges engedélyeket, a vízumokat, és elindul-
tunk a több, mint ezer kilométeres útra.
A dolgozók harmada magángépkocsival 
utazott, néhány vezető vállalati gépkocsival 
a többség azonban egy 45 személyes IKA-
RUSZ busszal.
Amikor a határra értünk a vállalati jármű-
vel, a bérelt buszunk már bent állt a szlo-
vák-lengyel határállomás lengyel oldalán, és 
a dolgozók elmondták, hogy már több, mint 
háromnegyed órája várakoztatják őket, a 
határőrök összeszedték az útleveleket, de 
hosszú idő óta nem történik semmi.
Közben néhány magángépkocsink is megér-
kezett, őket is félreállították.
Szokatlan volt a határőröknek a sok munka-
vállalási vízum, úgy néztek rá, mint tyúk a 
piros kukoricára.
Velünk volt a lengyel tolmácsunk, tőle is el-
vették az útlevelet.
Megkérdeztük, hogy mi a probléma, miért 
nem mehetünk tovább.
„Nyugi-nyugi!”  – válaszoltak a határőrök.

Közben befutott még egy magánautó, há-
rom dolgozónkkal.
A lengyel határőr odament az autóhoz, tő-
lük is elkérte az útleveleket. Elkezdte a do-
kumentumokat lapozgatni, majd a harma-
dikat is kinyitva felderült az arca:
„Á, Bátory !”– mondta, majd  hivatásszerűen 
tisztelgett, és mosolyogva intett, hogy mehe-
tünk. (Báthory Gábor hegesztőnk ült harma-
dikként az autóban.)

Úgy tudom, nagyon sokfelé dolgoztak 
a világban. Milyenek voltak a legje-
lentősebb külföldi munkáik? 
Elsősorban Németország, Lengyelország, 
Szlovákia a fő földrajzi célterület Magyar-
ország mellett, de emellett voltak egyéb 
külföldi projektek is, Irakban, Kuvaitban, 
Kazahsztánban, Fehéroroszországban, 
Horvátországban, Szlovéniában, Románi-
ában és Grúziában is.

Gondolom, a munkatársaknak ez egy-
fajta kihívást jelentett. Hogy élték 
meg, hogy hosszú időn keresztül, az 
otthonuktól távol dolgoztak? 
Mindig nehéz a családtól távol dolgozni, 
főként hosszútávon, viszont olyan ipar-
ágban dolgozunk, ahol ezzel tudni kell 
együtt élni. Ennek ellenére a szakmának 
természetesen megvan a maga szépsé-
ge is, illetve az ösztönző rendszerünkkel 
próbáljuk ezt szintén ellensúlyozni. A Cső-
vezeték Üzletágnál országon belül is sok-
szor távol, vidéken dolgoznak a kollégák 
dekádrendszerben, így ez nem kizárólag 
külföldi munkák esetében jelentkezik. A 
dekádrendszerben egyébként blokkosítva 
vannak a pihenőnapok, 10 munkanapot 
követ 4 pihenőnap, van akinek ez az idő-
beosztás kényelmesebb is.

Jelenleg melyek a legfontosabb tevé-
kenységeik?
Csővezetéképítési Üzletágunk esetében 
a geopolitikai helyzet változása miatt kül-
földi munkáinkat a tavalyi év első felében 
visszamondták, jelenleg hazai projekte-
ken dolgozunk, elsősorban a MOL, FGSZ 
és a TDE ITS Kft. csővezetéképítési beru-
házásain. Kilátásaink azonban már van-
nak külföldi projektek kivitelezésére is.
Tartályépítés üzletágunk elsősorban a 
Dunai Finomító és a MOL Logisztika tá-
rolótartály rekonstrukciós programja 
mellett nagyberuházásokban vesz részt a 
MOL és más partnereink tartálygyártással 
és telepítéssel, kapcsolódó technológiák 
kiviteletésével kapcsolatos projektjeiben. 
Összességében elmondható, hogy idei 

70 ÉVE AZ OLAJ- ÉS FÖLDGÁZSZÁLLÍTÁS,  
TÁROLÁS SZOLGÁLATÁBAN

Stifter Dávid,   
a KVV Zrt vezérigazgatója
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évünk stabilnak ígérkezik, kiváló munka-
ellátottsággal. Emellett egy új kivitelezési 
területtel is foglalkozunk, melynek kereté-
ben jelenleg egy összesen közel 250MW-
os napelem rendszer telepítését végezzük  
Magyarországon. 

Bizonyára Önöket is jelentős mér-
tékben érinti a háborús helyzet és az 
energiaválság. 
Igen, cégünket is jelentősen érintette a 
kirobbant háború okozta megváltozott 
gazdasági és geopolitikai helyzet. Aho-
gyan említettem korábban, a megválto-
zott helyzet miatt külföldi tervezett pro-
jektünket törölték 2022 elején, ami nehéz 
gazdasági év elé állította a céget, de a 
helyzetet sikerült az év második felére 
stabilizálni. Amellett, hogy ennek negatív 
hatásait érezhetjük, reményeink szerint 
a megváltozott geopolitikai helyzet és az 
energiabiztonsági törekvések eredmé-

nyeképpen az alternatív szállítási útvo-
nalak és megnövekedett tárolási igények 
miatt várhatóan a kialakult helyzet nagy 
munkamennyiséggel láthatja el cégünk 
mindkét üzletágát a következő években. 
Emellett viszont az energiaárak eddig 
soha nem tapasztalt mértékű emelkedése 
és az infláció természetesen a többi piaci 
szereplőhöz hasonlóan minket is kifeje-
zetten nehéz helyzetbe hoz.

Milyen terveik vannak a jövőt illetően. 
A nehéz gazdasági helyzetben is az volt 
a fő célunk, és így a MOL-nak, mint tulaj-
donosnak is a fő célja, hogy a munkaerőt 
és ezáltal azt a szaktudást és azt a közel 
hét évtizedes tapasztalatot, amit nagyon 
kevés piaci szereplő tudhat magáénak, 
megtartsunk. Az iparágban bekövetkezett 
negatív hatásokat várakozásaink szerint 
felívelés és nagy munkamennyiség fog 
követni, erre készülünk fel jelenleg. Telep-
helyünket és gépparkunkat folyamatosan 
fejlesztjük, beruházásaink is arra irányul-
nak, hogy a kor technológiai szintjét és 
szolgáltatásunk színvonalát, versenyké-
pességét is folyamatosan magasan tart-
suk, egyben a munkakörülményeket is ja-
vítsuk. Amennyiben várakozásaink szerint 
alakul a piaci környezet, úgy várhatóan 
szakember létszámunk emelésével is jár-
hatnak a következő évek. Célunk, hogy a 
bázist jelentő hazai megrendelőink meg-
szokott magas színvonalú kiszolgálása 

mellett a tavalyi év után ismét nemzetközi 
piacra is visszaléphessünk.

Régebben személyesen megtapasz-
talhattam éveken át a kamara által 
szervezett „juniálisokon”, hogy a KVV 
dolgozói összetartó családot alkottak, 
büszkén viselték a KVV-s pólót a főző-
versenyeket és számos sportverseny-
ben küzdöttek vállvetve igazi csapat-
ként. Így van ez napjainkban is? 
Szerencsére a KVV-nél nagyon jó és ösz-
szetartó csapat dolgozik, akik nem csak 
munkatársként, hanem egy közösségként 
élik meg mindennapjaikat a munkában és 
a munkán kívüli tevékenységekben is. Je-
lenleg is az a tapasztalatom, hogy munka-
társaink büszkék arra, hogy a KVV-nél dol-
goznak és értékelik azt is, hogy bizonyos 
szempontból a szakma csúcsát képviselik. 
Reméljük ezt sikerül fenntartanunk az el-
következendő években is, valamint az új 
munkavállalóink is ugyanígy tudnak beil-
leszkedni a csapatba.

Mit jelent Önnek a kamarai elismerés? 
Sokat jelent számunkra, hogy a tavalyi 
nehéz gazdasági helyzetben elismerték a 
KVV Zrt. teljesítményét és kiemelt helyet 
foglalhattunk el Somogy megye gazdasági 
szereplői között egy olyan év végén, ami 
minden kolléga részéről komoly erőfeszí-
téseket igényelt. 

T. A.

IDŐPONT: 
2023. február 16-17. 
(csütörtök, péntek) 9.00 – 16.00 

HELYSZÍN: SKIK Székház, Kaposvár, 
Anna u. 6. II. emeleti tanácsterme

ELŐADÓ: Mészárosné Borbás Orsolya 
minősített Adwords szakértő - oktató

M E G H Í V Ó
GOOGLE ADS a vállalkozás szolgálatában! – 2 NAPOS RENDEZVÉNY

TÉMÁK:

1. nap délelőtt: 9:00-12:00
Kinek való a Google Ads hirdetési 
rendszere és hogyan fogjunk hozzá?
• Google Ads működése, hirdetések 

megjelenésének helye 
• Google Ads kampánytípusok
• Google Ads fiók létrehozása, felépítése, 

alapbeállítása

1. nap délután: 13:00-16:00
Költséghatékony, eredményes kere-
sési hálózatos kampányok futtatása
• Keresési kampány létrehozása 
• Kulcsszókutatás, kulcsszóegyezési tí-

pusok
• Reszponzív hirdetések létrehozása

2. nap délelőtt: 9:00-12:00
Költséghatékony, eredményes disp-
lay hálózatos kampányok futtatása

• Display kampány létrehozása 
• Célzási módszerek megismerése
• Legális, szabályos konkurens hirdetések

2. nap délután: 13:00-16:00
Profi webshop értékesítés Google 
Ads hirdetéssel
• Videós – Youtube kampány létrehozása, 

shopping kampány működése
• Merchant Center megismerése
• Konverzió mérés

Az oktatáson való részvétel regisztráció-
hoz kötött. Önkéntes kamarai tagoknak 
10.000 Ft/2 nap/fő a részvételi díj, min-
den más esetben 20.000 Ft/2 nap/fő.
A résztvevők száma korlátozott, ezért 
kérjük, hogy részvételi szándékát 
mihamarabb szíveskedjen jelezni a 
következő telefonszámok egyikén: 
82/501-032, 501-025
Javasoljuk, hogy amennyiben módjában 
áll, hozza magával laptopját, notebookját.
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Egy életműdíj – ahogy a nevében is benne 
van – egy élet munkájának-, hosszú évtize-
dek eredményeinek elismerése. dr. Csugány 
Ibolya három és fél évtizedet töltött a szak-
mában ugyanazon a munkahelyen. Ennek a 
harmincöt évnek az elismerését jelképezi a 
múlt decemberben a Balaton-Coop Zrt. Igaz-
gatóság elnökének ítélt díj.

Kedves Ibolya, kérlek mesélj nekünk 
a kezdetekről, személy szerint hogyan 
kerültél a kereskedelem, a számvitel 
vonzásába?
Miskolcon jártam Közgazdasági Szakközép-
iskolába, és iskolai tanulmányaim során 
ismerkedtem meg a gazdasági alapismere-
tekkel, könyvvitellel és statisztikával.
Érettségi után könyvelőként helyezkedtem 
el, itt szakmai gyakorlatot is szereztem e 
téren. A közgazdaságtudományi egyetem 
elvégzése után a Siófok és Vidéke ÁFÉSZ-
nél rövid ideig pénzügyi csoportvezetőként 
dolgoztam, a kereskedelmi alapismerete-
ket dolgozóként, és a Felügyelő Bizottság 
tagjaként szereztem meg. 1988-ban külső 
pályázóként választott meg a Küldöttgyű-
lés, és megválasztás után szereztem meg 
az ismereteket, és szerettem meg a keres-
kedelmet. Az első nehézség és kihívás meg-
választásom után várt rám. Somogy me-
gyében én voltam az első nő a szövetkezeti 
elnökök között. Sokat kellett dolgoznom és 
bizonyítanom a munkában, hogy elfogad-
janak és befogadjanak férfi elnök társaim. 
Úgy gondolom a „bizonyítás” sikerült, és jó 
munka- és emberi kapcsolatot építettem ki 
a társszövetkezetek vezetőivel és a felsőbb 
érdekképviseleti és más társszervezetekkel.

Ezekben az időkben a kereskedelem is 
gyerekcipőben járt hazánkban. Milyen 
lépcsőfokokat jártatok végig a kis ABC-
től a plázáig?
A Siófok és Vidéke ÁFÉSZ a rendszerváltá-
sig évtizedeken át meghatározó volt Siófok 
város kiskereskedelmében, és a megye 
szövetkezeti mozgalmában. A Balaton part 
legnagyobb szövetkezeti tulajdonú áruházát 
Siófok központjában 1970-ben építette az 
ÁFÉSZ. A vezetőség minden esetben jól re-
agált a gazdasági környezet, a gazdálkodási 
körülmények változására. A 80-as évek ele-
jén a „változó jogszabály alapján” a szerző-
déses üzemeltetési formát alkalmazta, ahol 
a volt munkavállalókkal kötött szerződést a 
vendéglátó egységek - éttermek, falusi ital-
boltok - üzemeltetésére. A 90-es években 
a magánvállalkozások, egyéni vállalkozók, 
külföldi tulajdonú kiskereskedelmi vállal-
kozások minden településen konkurenciát 
jelentettek az ÁFÉSZ számára. Az ÁFÉSZ ve-
zetése felismerte, hogy hagyományos mó-

don nem lehet versenyezni a tőkeerős mul-
tinacionális cégekkel, hiszen nem azonosak 
a versenyfeltételek. Kidolgozta a középtávú 
stratégiáját, vagyonhasznosítási koncepci-
óját, profiltisztítást hajtott végre, felesleges 
ingatlanjait és veszteségesen működtetett 
vagyonelemeit értékesítette, vagy bérbe-
adással hasznosította. A meglévő üzleteit 
felújította, nagy összegeket fordított beru-
házásra. A szerződéses üzemeltetési forma 
lehetősége megszűnt, új lehetőségként a 
bérletes üzemeltetés, és egyes vagyonele-
mek kft formában történő üzemeltetése 
lett. Az új struktúra kialakításával a szövet-
kezetnél lehetővé vált külső tőke bevonása 
a fejlesztésekbe. Tőkebevonással újult meg 
a városközpontban a Bella Itália étterem, 
és épült fel a Morva étterem. A további fej-
lődés érdekében a szövetkezet belépett az 
országos nagykereskedelmi beszerző rend-
szerbe, és csatlakozott a COOP üzletlánchoz 
is. A multinacionális cégek új, korszerű háló-
zata mellett a részben felújított Sió Áruház, 
és az abban működő COOP Szupermarket 
korszerűtlennek bizonyult, technikai, tech-
nológiai elmaradottsága nyilvánvalóvá vált. 
Szükségessé vált az áruház teljes külső és 
belső átépítése. A 2008-as pénzügyi, gaz-
dasági válság miatt a beruházás befejezése 
elhúzódott, és a Pláza átadására 2012.  nyári 
szezonjában került sor. A Pláza működteté-
se eredményes.

Abban, hogy a Balaton-Coop Zrt mindig 
versenyképesen, eredményesen gaz-
dálkodott az évek során, Neked óriási 
szereped volt és van. Milyen nehézsé-
gekkel kellett megküzdeni és mi az, 
ami erőt adott ehhez?

A gyorsan változó piaci viszonyokhoz, a 
növekvő konkurenciához, a versenyhely-
zethez való alkalmazkodás érdekében a 
szövetkezetek országos érdekképviseleti 
szerve kidolgozta az ÁFÉSZ-ek  részvény-
társasági formában történő megszerve-
zését.A Siófok és Vidéke ÁFÉSZ 1999. má-
jusában megalapította a Balaton-Coop 
Részvénytársaságot, az ÁFÉSZ meghatáro-
zó többségi tulajdonlásával. A zrt. megala-
kulása óta eredményesen tevékenykedik, 
a vagyona folyamatosan gyarapodott, az 
erőforrásokat hatékonyan, és nyereséggel 
működtette, pénzügyi helyzete stabil. A 
jelentős ingatlanvagyon hasznosítása mel-
lett, a sikeres működés záloga a jól kép-
zett, elkötelezett szakember gárda mind 
a központi igazgatásban, mind a kereske-
delemben. Sokan évtizedekig dolgoztak a 
szövetkezetnél, majd a zrt-nél, a hálózati 
dolgozók közül többen a szakmai gyakor-
lati éveiket is itt töltötték. Ennek köszönhe-
tően a vevők és az eladók között személyes 
jó viszony alakult ki. A dolgozók megfelelő 
munkája, képzettsége és hozzáállása, va-
lamint az igazgatóság tevékenysége erőt 
adott a nehézségek leküzdéséhez.

Nemcsak a szakmában, de a kamarai 
munkában is maradandót alkottál. 
Munkádra mindenkor számítani lehe-
tett, precizitásod közismert volt. Az El-
lenőrző Bizottság elnökeként és kama-
rai küldöttként aktív „kamarás” voltál 
évtizedeken át. Hogyan emlékezel 
ezekre az időkre?
A Balaton-Coop Zrt. 2000-től tagja a So-
mogyi  Kereskedelmi és Iparkamarának. 
Személy szerint 2000-től tevékenykedtem 
kamarai küldöttként, az Ellenőrző Bizott-
ság tagjaként, és 2004-től a bizottság el-
nökeként, melynek összetétele kiváló volt 
mind szakmailag, mind emberileg. Kor-
rekt, jó munkakapcsolatot alakítottunk 
ki az elnökséggel és az apparátussal. Jó 
érzéssel tekintek vissza az elmúlt évtize-
dekre, küldöttként és ellenőrző bizott-
sági elnökként is igyekeztem megfelelni 
az elvárásoknak. Megtisztelő számomra 
e rangos elismerés, és köszönetet mon-
dok mindazoknak, akik a munkám során 
hozzájárultak ahhoz, hogy a kitüntetésre 
méltó legyek!

Mit üzennél a fiatal vállalkozóknak?
A megfelelő közép és felsőfokon megszer-
zett elméleti tudást alkalmazzák a gyakorlat-
ban. Legyenek bátrak, merjenek kockáztat-
ni a középszerűségből kitörni! Szorgalmas 
munkával álljanak helyt a versenyhelyzet-
ben, és valósítsák meg célkitűzéseiket! 

T. A.

2022: DR. CSUGÁNY IBOLYA KAPTA A SKIK ÉLETMŰDÍJÁT
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Idén Veszprém (Magyarország), 
Elefszína (Görögország) és Te-
mesvár (Románia) nyerte el az Eu-
rópa Kulturális Fővárosa címet. 

Ők a következők annak a több mint 
60, Európai Unión belüli vagy azon 
kívüli városnak a sorában, amelyek 
az elmúlt években viselhették a cí-
met. Az új kulturális fővárosok ren-
dezvényekkel, kiállításokkal és előa-
dásokkal ünneplik a kitüntetést a 2023-as év során. Az Európa 
Kulturális Fővárosa cím lehetőséget kínál az európai kultúrák 
gazdagságának és sokszínűségének bemutatására, ösztönzi a 
fenntartható turizmust, és elősegíti a városok fejlődését a kul-
túra révén. 

EURÓPA KULTURÁLIS FŐVÁROSAI 2023-BAN

Veszprém

ElefszínaTemesvár

AZ EURÓZÓNA INFLÁCIÓJA EGY SZÁMJEGYŰRE ESIK VISSZA, 
AHOGY A CSÖKKENŐ TENDENCIA FOLYTATÓDIK

Az Eurostat január 6-án közzétett  gyors-
becslése szerint  az éves infláció az euró-
zónában egyszámjegyűre esett vissza, de-
cemberben 9,2 %-ra csökkent, az előző év 
azonos időszakához mérten

Az infláció novemberben enyhülésnek in-
dult az eurót használó EU-s országokban, 
amely 10,1 %-ot jelent.
Ez abból adódik, hogy a gázárak, a tavalyi 
rekordszintű infláció egyik fő hajtóereje, a 
szokatlanul meleg időjárás miatt  vissza-
tértek a háború előtti szintre. Elemzők 
szerint a nyersanyagárak csökkenésével a 
maginfláció lassulni fog idén, de a növek-
vő munkaerőköltségek miatt erős marad 

a nyomás a szolgáltatások árazásában. 
Várakozásuk szerint az év végére 3,25 
% körüli szintre csökkenhet a fogyasztói 
árak éves növekedési üteme az euróöve-
zetben. Az eurózóna központi bankja de-
cemberi prognózisában 6,3 %-ra emelte 
2023-ra vonatkozó éves átlagos  inflációs 
előrejelzését 5,5 %-ról és közlésük szerint 
csak 2025-re csökkenhet a 2 %-os infláci-
ós célsáv közelébe az infláció. A húsz euró-
pai uniós tagállamot összefogó övezetben 
hároméves távlatot tekintve is mérséklőd-
nek a inflációs várakozások. Magyarorszá-
gon átlagosan 24,5 %-kal haladták meg a 
2022. decemberben mért fogyasztói árak 
az egy évvel korábbit. Az élelmiszerek ára 

44,8 %-kal emelkedett, a háztartási ener-
gia 55,5 %-kal. A tartós fogyasztási cikkek 
13,6 %-kal, a szeszes italok, dohányáruk 
átlagosan 13,4, drágultak. Az üzemanya-
gokért 27%-kal többet kellett fizetni. A 
szolgáltatások díja 9,5 %-kal emelkedett.
Az infláció alakulásában decemberben 
az üzemanyagok ársapkájának kivezeté-
se mellett a forint erősödése, a csökkenő 
kereslet, illetve a kedvezőbb külső infláció 
játszhatta a fő szerepet.
Regős Gábor, a Makronóm Intézet mak-
roelemzési vezetője szerint 2023-ban az 
év egészét tekintve 17,5 %-os inflációra 
számíthatunk, amely azonban nem fog 
egységes képet mutatni. Az év elején a 
pénzromlás mértéke 25 % körül lehet – 
ennek pontos mértékét a januári átárazá-
sok határozzák majd meg.
Az infláció az év első hónapjaiban tetőzhet, 
majd azt követően fokozatos, de erőteljes 
csökkenésnek indulhat a tavalyi inflációs 
hatások (energiaárak, nyári adóemelések, 
kereslet emelkedése, aszály és forint-
gyengülés) bázisba kerülésével.
Ugyanakkor az infláció szempontjából to-
vábbra is vannak jelentős kockázati ténye-
zők, mint a háború hatásai, az energiaárak 
alakulása, illetve a forint árfolyamváltozása.

Forrás: Eurostat/ Makronóm Intézet
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2023. január 1-től Horvátország hivatalos 
fizetőeszköze az euró és megszűnik a schen-
geni térség többi országával közös határo-
kon végzett személyellenőrzés. Horvátország 
a 20. ország, amely bevezeti az eurót és 27. 
ország, amely belép a schengeni övezetbe.

Az eurót 2002. január 1-én vezették be, a 
második legjelentősebb valuta a világon a 
dollár után és az Európai Unióban 347 mil-
lió ember használja.
Ahhoz, hogy az euróövezet tagjává válja-
nak, az EU-tagországoknak teljesíteniük kell 
az ún. konvergencia kritériumokat. Ezekről 
a kötelező gazdasági és jogi feltételekről az 
1992-ben aláírt Maastrichti Szerződés ren-
delkezik, ezért maastrichti kritériumoknak 
is nevezzük őket. Dánia kivételével minde-
gyik uniós tagállamnak be kell vezetnie az 
eurót és csatlakoznia kell az euróövezethez, 
amint teljesíti a feltételeket.

A schengeni térség kialakulása:
A schengeni egyezmény elsősorban a belső 
határőrizet megszüntetését és a külső ha-
tárok közös ellenőrzését jelenti. Az egyez-
ménynek nem minden unióbeli ország a 
tagja, és vannak nem EU-beli tagjai is. Az 
egyezményt nem minden aláíró tagország 
alkalmazza. Az alkalmazó országok összes-
ségét schengeni övezetnek vagy schengeni 
térségnek is nevezik.
A Schengeni Megállapodást 1985. június 
14-én az Európai Gazdasági Közösség öt 
tagja – Belgium, Hollandia, Luxemburg, 
Franciaország és a Német Szövetségi Köz-
társaság – írta alá, amely akkor mindössze a 
részt vevő államok közötti közös határaikon 
gyakorolt ellenőrzés fokozatos megszün-
tetéséről szólt. A megállapodás még csak 
egyszerűsítette a határátlépés formaságait, 
de már kilátásba helyezte a határok teljes 

HORVÁTORSZÁG CSATLAKOZOTT  
AZ EURÓZÓNÁHOZ ÉS A SCHENGENI ÖVEZETHEZ

lebontását is, amely a Benelux államok között már 1960 
óta működött.
A Schengeni Végrehajtási Egyezmény kiegészíti a 
megállapodást, és meghatározza az Unión belül az 
ellenőrzés nélküli határátlépés szabályait. A személy-
forgalom belső országhatárokon történő ellenőrzé-
sének megszüntetésével párhuzamosan megerősí-
tették az érintett államok külső határellenőrzését. Az 
1990-ben aláírt Egyezmény 1995-ben lépett hatályba 
az öt alapító, valamint Spanyolország és Portugália 
részvételével. 
A megállapodás, az egyezmény, valamint a kapcsolódó 
szabályok együttesen alkotják a „schengeni vívmányo-
kat”, amely 1999-ben vált uniós jogszabállyá. 
A schengeni övezethez tartozik 27 európai ország – 
köztük 23 EU tagállam és 4 nem EU-s tagállam (Izland, 
Liechtenstein, Norvégia és Svájc). 
Három EU-s tagállam – Bulgária, Ciprus és Románia –
szintén a schengeni térség részei, de a belső határaikon 
még nem szüntették meg az ellenőrzéseket. 
Írország az egyetlen olyan tagállam, amely nem tagja 
a schengeni térségnek csak a schengeni rendőrségi 
együttműködésben vesz részt.
Az EU tagjelölt országainak csatlakozásukkor el kell fo-
gadniuk a teljes „schengeni vívmányokat”. 

92023. január



Az Európai Tanács elnökséget félévente 
más-más uniós tagállam tölti be, ezt ne-
vezzük soros elnökségnek. 
Az elnökséget betöltő tagállamok hármas 
csoportokban, az úgynevezett elnökségi 
triókban szorosan együttműködnek egy-
mással, amelyet a Lisszaboni Szerződés 
vezetett be 2009-ben. A trió tagjai hosszú 
távú célokat tűznek ki, és közös progra-
mot készítenek, melyben meghatározzák 
azokat a témákat, amelyekkel a 18 hóna-
pos időszak során a Tanács foglalkozni 
fog. E program alapján a három ország 
mindegyike elkészíti saját részletesebb 
féléves tervét.
 A jelenlegi triót a francia, a cseh és a svéd 
elnökség alkotja.
Az Európai Unió Tanácsának svéd elnök-
sége: 2023. január 1. – június 30.
Svédország négy prioritást határozott 
meg a harmadik tanácsi elnöksége alatt 
végzendő munkához:
• biztonság – egység
• versenyképesség
• zöld átállás és energetikai átmenet
• demokratikus értékek és jogállamiság 

– az alapértékeink
A svéd elnökség prioritásként kezeli majd 
az Ukrajnának nyújtott folyamatos gaz-
dasági és katonai támogatást, valamint 
Ukrajna EU felé vezető útjának támoga-
tását. Figyelmet fordít majd az ingadozó 
energiaárak kockázatának csökkentésére, 
az energiapiac reformjára is.
„Egységünk és cselekvési készségünk 
továbbra is kulcsfontosságú az EU biz-
tonsága, rezilienciája és jóléte szem-
pontjából. Svédország olyan időszak-

2023. JANUÁR 1-TŐL SVÉDORSZÁG TÖLTI BE  
AZ EURÓPAI TANÁCS SOROS ELNÖKSÉGÉT

A DiscoverEU program 2022. októberi fordulójá-
nak 162 931 résztvevője értesült a pályázatának 
eredményéről. A program keretében ezúttal 
összesen 47 700 18 éves fiatal kap ingyenes je-
gyet. A sikeres pályázók 2023 márciusa és 2024 
februárja között utazhatnak majd, egyedül vagy 
legfeljebb öt fős csoportokban. A jegyek általá-
ban vonatra szólnak, de ez alól vannak kivételek, 
hogy a szigeteken vagy más távoli területeken 
élő fiatalok is részt vehessenek a programban.

DiscoverEU: 47 700 EURÓPAI FIATAL KAP  
INGYENES VONATJEGYET

ban veszi át az elnökséget, amikor az 
Európai Unió példátlan kihívásokkal néz 
szembe. Prioritásaink alapját a zöldebb, 
biztonságosabb és szabadabb Európa 

jelenti.”  - mondta Ulf Kristersson svéd 
miniszterelnök, a svéd elnökség politikai 
prioritásainak ismertetésén 2022. de-
cember 14-én. 
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A múlt év végén minden rendezett önkén-
tes kamarai tag megkapta az új tagkár-
tyáját. A kártya a rendezett kamarai tag-
ság igazolásán kívül feljogosít a Kamarai 
Kedvezménykártya Klub szolgáltatásainak 
igénybevételére is. 

A klub keretében kamarai tagok nyújta-
nak kedvezményeket kamarai tagoknak 
termékeik, szolgáltatásaik árából. A ked-
vezményt nyújtók köre folyamatosan bő-
vül, ma már mintegy félszáz vállalkozás ad 
– 5 és 50 % közötti - kedvezményt közel 
nyolcvan féle szolgáltatás árából szerte 

MEGÉRKEZETT A 2023/24 ÉVI KAMARAI TAGKÁRTYA!

a megyében. A kedvezményes szolgálta-
tások rendkívül változatosak, megtalál-
ható köztük az építőipari, informatikai, 
szépségápolási szolgáltatásoktól kezdve 
a vendéglátáson át különféle termékcso-

portokig nagyon sok lehetőség. A kedvez-
ményklub előnyös az igénybe vevőknek, 
és a szolgáltatást nyújtóknak egyaránt! 
Ismertséget, reklámot és többletforgal-
mat jelent!

Csatlakozzon Ön is!

INFORMÁCIÓ: 
82/501-025, e-mail: athurzo@skik.hu

A KAMARAI KEDVEZMÉNYKÁRTYA KLUB IGÉNYBEVEHETŐ SZOLGÁLTATÁSAI: 

Balatincz László
Villanyszerelés munkadíj: 5%
Érintésvédelmi, villámvédelmi, szabványossági és villamos biztonsági felülvizsgálati 
munkadij: 5%

30/530-49-63

Balogh Zita
web: https://fello-logopedia-felnotteknek.business.site/
https://www.facebook.com/logo pediafelnotteknek
FELLO-LOGOPÉDIA felnőtteknek, beszédállapot felmérés 50%

Kaposvár, 70/41-39-954

Bázis Informatika Kft.
web: Bázis Informatika Kft.
Munkadíj: 20%
Tanácsadás, versenyajánlatok összehasonlítása, értékelése: ingyenes

Kaposvár, Szent Imre u. 18.

Biko Cégellátó Kft.
web: Biko Cégellátó Kft.
Irodaszerek és egyéb termékek vásárlása telephelyen: 7%.
Irodaszerek és egyéb termékek vásárlása, kiszállítva: 5%.

Kaposvár, Jutai u. 41.

Borháló Borkereskedés web: BORHÁLÓ
A kereskedés termékei: 10% Kaposvár, Rákóczi tér 1.

Borostyán Vendéglő web: http://www.borostyan.info/
Étlap szerinti árak és rendezvények ételárai    5% 7442 Várda, Petőfi u. 188.

Császár Vendéglő web:Csaszi
Családi, céges és egyéb rendezvények, terembérlés 5% Kaposvár, Nyár u. 99/b.

Csillag Étterem web:http://www.csillagetterem.hu/
Étlap szerinti étkezés  - 10%

Csillag Étterem
Barcs, Bajcsy-Zs. u. 80.

Csurgó-Coop Zrt. Vegyes iparcikk és mezőgazdasági áru 2% Csurgó, Széchenyi tér 18.
Műszaki és mezőgazdasági üzlet

Dinasztia Cukrászda web: https://www.dinasztiacukraszda.hu/
Tortarendelés 10% Siófok, Kálmán Imre  sétány 2/c.

Dóra Barkácsbolt
web: Dóra Barkács
Falfestékek, alapozók, lazúrok, zárak, vasalatok  5%
Tikkurila színkeverés, csavarok, tiplik, asztalosipari munkák 8%

Marcali, Sport u. 5.

dr. Csajka Edina, tréner, 
coach, párkapcsolati coach, 
családállítás vezető

Készség és képességfejlesztő tréningek (csapatépítés, konfliktuskezelési, burn-out kezelési, 
stresszkezelési, önismereti, kommunikációs tréningek) - 10 %
Családállítás, coaching, párkapcsolati coaching,  - 5 %

csajka.edina@gmail.com,
70/509-9713

EBC Winsure Zrt.
EBC Winsure Zrt.
Vállalati vagyonbiztosítások, gépjárműbiztosítások felülvizsgálata - ingyenes
Együttműködés esetén biztosítási díj 10%

Kaposvár, Fő u. 65.

Értem Oktató Kft.
web: https://www.happyendangol.hu/
PFUNDT SCHOOL HELP egy hónapos szolgáltatás: heti 1x60 perces konzultáció és 
segítségnyújtás alsós gyermekek szülei számára bármely tananyagában.  50%

Kaposvár, Bajcsy-Zs u. 2.
Happy End Nyelviskola
szilvip.mail@gmail.com

Falcon Ház Kft. web: http://www.falconcolor.hu/
Festék 10%

Falcon Color Festékbolt
Kaposvár, Kanizsai u. 73.

Ferge Balázs, SEO szakértő web: https://fergebalazs.hu/
Bevételnövelés SEO-val című könyv 20%

https://bevetelnovelesseoval.hu
kuponkód használatával ( 
kuponkód igénylés: athurzo@
skik.hu)

Grósz Autószervíz Munkadíj, alkatrész 20% Kaposvár, Mező u. 16.

Happy End Angol Nyelviskola
web: https://www.happyendangol.hu/
5 db 60 perces English Calling (konferenciahívásos beszédfejlesztés) - ingyenes
Első alkalommal történő nyelvtanfolyami  beiratkozáskor tankönyvcsomag - ingyenes

Kaposvár, Bajcsy-Zs. u. 2.
www.happyendangol.hu

Hermes Tours Utazási Iroda web: https://hermestours.hu/
Saját szervezésű egynapos utak 5% Kaposvár, Irányi D. u. 9.

Imi-Hami Gyorsétterem web:https://m.facebook.com/imihami2021
Meleg étel - 5% Kaposvár, Dózsa Gy. u. 15.
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Ispiro Consulting Kft.
web:https://ispiro.hu/kapcsolat/
Vállalati kommunikációs audit, folyamatok feltérképezése 25% 
Válságkommunikációs tanácsadás, vezetői tréningek 25%

30/934-26-93
mezriczky@ispiro.hu

Jövő&Profit 2012. Kft.
Vagyonbiztosítás  5-20% 
KGFB-CASCO  5-10% 
Kockázatelemzés, tanácsadás - ingyenes

Kaposvár, Anna u. 6.

Kaposvári Campus Szolgáltató 
Nonprofit Kft.

web: https://kcszolg.hu/
A MATE Kaposvári Campus éttermeiben étel és italfogyasztás - 10 % 
Takarítási és kertészeti tevékenység - 15%

30/282-35-11
https://kcszolg.hu

Kremilla Style Minden szolgáltatás árából :15% 
(szín- és stílustanácsadás,smink oktatás, gardrób rendezés, workshopok)

8600 Siófok, Fő u. 174-176 Átrium 
Üzletház, 1. em.

Kvalitás Kft. https://www.kvalitaskft.hu/
Munkahelyi kockázat értékelés, munkabaleset kivizsgálás - 5%

Kaposvár, Rozmaring u. 12.
82/420-241, info@kvalitaskft.hu

La Formica Kft.
https://www.weichewa.hu/
Kis arculat tervezés - 10% 
Nagy arculat tervezés - 15%

info@weichewa.hu
70/290-77-15

Ledcom Média Kft.

https://led-media-kaposvar.hu/
2 hetes reklám - 5% 
1 hónapos reklám - 6% 
3 hónapos reklám - 7% 
6 hónapos reklám - 8% 
1 éves reklám  - 10% 
3 hónapos reklámtól a spotok elkészítési díja - 10%

LED MÉDIA Kaposvár 
Kaposvár, Teleki u. 11.

Liget Gasztro Kft.
https://www.hoteldorottya.hu/
A Dorottya Bisztro étlapján szereplő étel, ital - 10% 
A Hotel Dorottya szobáinak listaára - 10%

Hotel Dorottya 
Kaposvár, Széchenyi tér 8.

Lipót Bau Kft. web: Lipót Bau Kft.
Építőipari szolgáltatás : 8% 7400 Kaposvár, Baross G. u. 18.

Lolo Snack Kft. https://lolosnack.com/
Lolo snack termékek vásárlása - 10% Kaposvár, Jutai u. 30/b.

Lönci Autóalkatrész Üzlet
https://www.hasznaltlemezfelni.hu/rolunk.html
Gumiszerelés  - 20% 
Szezonális tárolás - 20%

Kaposújlak, Kossuth u. 50.

Marázplast Áruház web:https://www.marazplast.hu/
Áruházi vásárlás - 10% Kaposvár, Füredi u. 101.

Markunion Kft. web: https://markunion.hu/ 
MARKUNION ballonos forrásvíz vásárlás - 5% Kaposvár, Raktár u. 13.

Mega-Papír 2004 Kft.
http://www.megapapir.hu/
Papír, iroda- és iskolaszer áruházi vásárlása - 10% 
Más kedvezménnyel nem vonható össze, akciós termékekre nem vonatkozik

Kaposvár, Raktár u. 2.

Mészárosné Borbás Orsolya 
online marketing szakértő

Google Adwords, Facebook menedzsment - 20% 
Online marketing konzultáció - 10%

ONLINE  
www.borbasorsolya.com

Mogyorósy Mihály https://mogyorosy-keses-es-koszorus-mester.business.site/
Szakácskések, hentesipari kések, szabó- és szabászollók köszörülése - 10% Kaposvár, Rippl-Rónai tér 2/5.

Opti-Cost Kft.

https://www.opticost.hu/
Távfelügyeleti szolgáltatás 2+1 éves szerződés esetén - 5% 
Biztonsági rendszer telepítés - 8% 
Biztonsági rendszer karbantartás - 5% 
Vagyonvédelmi szolgáltatás - 5%

Kaposvár, Jutai u. 30/b.

Pethő Nyomda

https://www.facebook.com/Peth%C5%91-Nyomda-Kaposv%C3%A1r-364494993563517/
Oktatási segédanyag nyomtatása - 10% 
Névjegykártya - 5% 
Kezdő vállalkozások számára minden nyomdai munka - 10%

Kaposvár, Fő u. 57.

Pintér József

Hőszivattyú telepítés - 5% 
Gázvezeték kiépítés - 5% 
Központi fűtés szerelés - 5% 
Gázkészülék karbantartása, javítása - 5% 
BWT vízlágyító beszerelés, beüzemelés - 5% 
Gázvezeték, gázkészülék felülvizsgálata - 5%

pinterj9@gmail.com 
 
70/320-24-10

Presenta Kft.

http://www.presenta.hu/
Reklámajándékok vásárlása a PRESENTA Cool-, Gift Mix-, Tops-, 
Mcollection katalógusokból - 20% 
Termékek emblémázása - 20%

Siófok, Bajcsy-Zs. u. 212.
www.presenta.hu

Profiso Kft. https://profiso.hu/
ISO és egyéb minőségbiztosítás rendszerek bevezetése 5% Kaposvár, Fő u. 57.

Roteberg Kft.
http://www.roteberg.hu/hu/fooldal/
Rovar- és rágcsálóirtás - 10%
www.jomeleg.hu elektromos fűtőkészülékek  - 10%

Kőröshegy, Petőfi. u. 116.

Sarkpont Zrt. http://www.sarkpont.hu/
Gesztenye termékek - 5%

Kaposvár, Bajcsy-Zs. u. 16-18.
Gesztenyéző Bolt

Slendy Kft. https://slendypekseg.hu/
Torták - 5% Kaposvár, Anna u. 1.

Somogy Informatika Kft. https://www.sominfo.hu/
Informatikai eszközök, szolgáltatások - 5% Kaposvár, Buzsáki u. 48.

Széfek és Fémszekrények Kft. https://www.femszekrenyek.eu webáruház termékei - 5%
https://www.vegyszerszekreny.hu oldalon elérhető termékek - 5%

Kaposvár, Cseri u. 2. 
(TANÉP telepen)

Szelezsen Kft.
https://balazskata.hu/
Kézzel festett nyakláncok, karkötők - 10%
Szettek, kollekciók - 15%

www.balazskata.com
70/338-24-41

SzemélyiségEdzők
https://szemelyisegedzok.hu/
Egyéni coaching, vezetői coaching, art coaching   5%
Mediáció 5%

7400 Kaposvár, Szigetvári u. 80. 
imolawalter@gmaill.com, 
+36 30/ 316-0516

Trattoria la Prima Étterem web: https://trattorialaprima.hu/
Trattoria la Prima étlapján szereplő étel, ital  10%

Trattoria Étterem
Kaposvár, Fő u. 2.
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A Kulturális és Innovációs és Minisztérium 
és a Magyar Kereskedelmi és Iparkamará-
val közösen hírdette meg az MKIK-nak gon-
dozásra átadott szakképesítésekben az 
iskola rendszerű nappali oktatásban részt 
vevő végzős tanulók számára a Szakma 
Kiváló Tanulója Versenyre és az Országos 
Szakmai Tanulmány versenyt.

A verseny célja a magyar szakképzés szín-
vonalának további emelése, eredménye-
inek széleskörű bemutatása, valamint a 
szakképzésben részt vevő tehetséges ta-
nulók számára lehetőséget biztosítani a 
megmérettetésre és a kiemelkedő ered-
mények elérésére. A veresenyen célja 
továbbá, hogy a gazdaság igényeinek, el-
várásainak megfelelő életszerű, gyakorla-
torientált feladatokkal mérje a versenyzők 

SZAKMA KIVÁLÓ TANULÓJA VERSENY  
ÉS ORSZÁGOS SZAKMAI TANULMÁNYI VERSENY 2022/2023

tudását. A Somogy megyei területi elővá-
logatókra 2023. január 3. és 2023. január 
23. között került sor, amelyen 26 szakmá-
ban a megye 15 iskolája által nevezett 173 
tanuló vesz részt. A területi előválogatókat 
követően sor kerül a verseny dolgozatok 
értékelésére, amelynek eredményeit 2023. 

február elején teszi közzé MKIK, a dolgo-
zatok megtekintésére pedig várhatóan 
február 9-én nyílik lehetősége kamaránk 
székházában a veresenyen részt vett ta-
nulóknak. A területi válogatók lezárultát 
követően az országos válogatók megren-
dezésére 2023. februárjában került sor.

Somogyi 
Kereskedelmi és Iparkamara

Felnőttképzési engedélyszáma: E 2020/000423

MESTERKÉPZÉS
A MESTERKÉPZÉS CÉLJA
A MESTERKÉPZÉS CÉLJA, hogy a szakemberek számára biztosítsa a szakmai fejlődés 
és az egzisztenciális életpályamodell, karrier kialakításának lehetőségét, valamint a 
tanulóképzéshez és vállalkozásvezetéshez szükséges ismeretek elsajátítását.

A MESTER címet viselő szakemberek szakmai tudásuk, munkatapasztalatuk, munka-
kultúrájuk birtokában hozzájárulnak a vállalkozások eredményességéhez, a vállal-
kozások munkafolyamatainak irányításához, a foglalkoztatáshoz, a munkahelyterem-
téshez.

A JELEN TKEZÉS MENETE
•  A tanfolyamok szakmánként minimum hat fő jelentkezése esetén indulnak.
• Jelentkezni a MESTERVIZSGA JELENTKEZÉSI LAP – amely megtalálható kamaránk hon-

lapján – aláírt eredetipéldányával lehet, amelyhez a követelményrendszerben előirt 
feltételeket igazolandó dokumentumot csatolni szükséges.

TERVEZET T KÉPZÉSEK
• Autószerelő
• Autóelektronikai műszerész
• Fodrász
• Kozmetikus

A képzés és a vizsga a GFA-KA-KlM-17/2022/TK/17 számú 
támogatási szerződés alapján valósul meg.
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2023. január 13-án módosult a Pályázati 
felhívás, amely lehetővé tette, hogy a ven-
déglátó és szálláshely-szolgáltató vállalko-
zások is támogatáshoz jussanak.

A módosítása következő változásokat tar-
talmazza:
• a Pályázati felhívás címe „KKV Energia-

költség és Beruházás Támogatási Prog-
ram 2022-2023” címre módosult;

•  a regisztráció benyújtási határideje 
2023. április 30. 

•  a támogatási kérelem benyújtásának 
végső határideje az „A” komponens 
esetében 2023. június 30. napjára, a 
„B” komponens esetében 2023. de-
cember 15. napjára módosult;

• feldolgozóipari vállalkozások esetében 
az „A” komponens támogatási idősza-
ka meghosszabbításra került három 
hónappal, ebből következően igényel-
hető támogatás a 2023. január, febru-
ár, március havi, számlával igazolható 
földgáz-, villamosenergia-, illetve táv-
hőköltségek vonatkozásában is;

• a támogatásban részesíthető vállalko-
zások köre kiegészült a szálláshely-szol-
gáltatás, vendéglátás nemzetgazdasági 
ágba (TEÁOR 55-56) tartozó vállalkozá-
sokkal, így jogosultak pályázni azok a 
vállalkozások is, amelyek fő tevékeny-
ségi köre 2021. december 31. napjától 
a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 
nemzetgazdasági ágba tartozik vagy a 
2021. évi értékesítés nettó árbevételé-
nek legnagyobb része szálláshely-szol-

KKV Energiaköltség és Beruházás Támogatási Program
gáltatás, vendéglátás tevékenységből 
származik;

• a szálláshely-szolgáltatás, vendéglátás 
nemzetgazdasági ágba (TEÁOR 55-56) 
tartozó vállalkozások kizárólag a 2023. 
január, február, március havi, számlá-
val igazolható földgáz-, villamosener-
gia-, illetve távhőköltségek esetében 
igényelhetnek támogatást;

A támogatás jellege, mértéke
Pályázati felhívás két komponensből áll:
A. Vissza nem térítendő közvetlen támogatás

I. a feldolgozóipari vállalkozások 2022. 
október, november, december és 
2023. január, február, március havi, 
illetve

II. a szálláshely-szolgáltatás, vendéglá-
tás nemzetgazdasági ágba tartozó 
vállalkozások 2023. január, február, 
március havi 

energiaköltség-növekményének fedezésére

B. Az energiahatékonysági beruházás hitel-
lel érintett elszámolható összköltségen 
belüli önerőt kiegészítő vissza nem térí-
tendő közvetlen támogatás (a feldolgo-
zóipari és a szálláshely-szolgáltatás, ven-
déglátás nemzetgazdasági ágba tartozó 
vállalkozások részére egységesen)

Az energiahatékonysági beruházásra 
biztosított önerőt kiegészítő támoga-
tás esetében a vállalatok hitelt vehet-
nek fel a Széchenyi Kártya Programban, 
amelyhez vissza nem térítendő 15%-os 

önerő támogatást igényelhetnek a pályá-
zat által. A hitelszerződés megkötéséről 
és hatályba lépéséről kiállításra kerül egy 
igazolás, eszerint pedig hatályos lesz a Tá-
mogatói Okirat is. A Támogatói Okiratot 
követő 10 munkanapon belül folyósításra 
kerül a támogatás.

Kik igényelhetik a támogatást?
„A” komponens: a  megnövekedett 
energiaköltségek fedezésére nyúj-
tott támogatást kizárólag olyan KKV vál-
lalkozások igényelhetik, amelyek:
• 2021. december 31-től a feldolgozó-

iparban működnek vagy a 2021. évi 
nettó árbevételük nagyrésze feldolgo-
zóipari tevékenységből származik és

• TEÁOR száma 10-33-al vagy 55-56-al 
kezdődik; vagy

• 2021. december 31-től fő tevékenysé-
gük szálláshely-szolgáltatás vagy ven-
déglátás, vagy a 2021. évi nettó árbevé-
tel nagyrésze szálláshely-szolgáltatás 
vagy vendéglátás tevékenységekből 
származik,

• a vállalkozásnak rendelkeznie kell 
2021. évi lezárt üzleti évvel;

• a 2021. évi adatok alapján a vállalkozás 
energiaköltségének el kell érnie a nettó 
árbevétel 2 százalékát.

A támogatásban vállalni kell egy 
energiaköltség csökkentő beruházás 
végrehajtását is, a támogatás B része 
ebben nyújt segítséget a pályázók-
nak. A vállalkozásnak olyan energiahaté-
konysági beruházás megvalósítását kell 
vállalnia, amelyre a Széchenyi Újraindítási 
Beruházási Hitel konstrukcióban támoga-
tást igényelhet.
Az  energiahatékonysági beruházásra 
biztosított önerőt kiegészítő támoga-
tást  (azaz a B részt) azon KKV-k igényel-
hetik, amelyek:
• részesül a megnövekedett energiaköltsé-

gek fedezésére nyújtott támogatásban;
• megfelel a hatályos Széchenyi Kártya 

Program Üzletszabályzatában előírtak-
nak.

További információ és dokumentáció: 
https://nffku.hu/palyazati-felhivas
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ILYEN VOLT 2022 – PILLANATKÉPEK AZ ELMÚLT ÉVBŐL

A kamara Minőségügyi Szakmai Klubja látogatást tett a segesdi Ferrokov 
Kft-nél ahol a előadást hallgattak meg a vállalkozás minőségpolitikájáról 
és megtekintették az üzemet. 

Rab Árpád, a neves trendkutató a mesterséges intelligenciáról, annak 
üzleti és társadalmi vetületeiről tartott előadást a kamaránál.

Google Adwords a vállalkozások szolgálatában – a résztvevők két napos 
rendezvény keretében ismerkedtek az internetes hirdetési lehetőségekkel.

A SKIK HR Szakmai Klubja a VIDEOTON Elektro-PLAST Kft-nél vendégeske-
dett. A program során megismerkedtek a cég HR politikájával, a felmerülő 
kihívásokkal, majd gyárlátogatás következett.

Rendkívüli volt az ér-
deklődés a kamara 
ügyfélszolgálatain a 
kkv szektor verseny-
képességét elősegítő 
kedvezményes Szé-
chenyi Kártya Prog-
ram GO és MAX hitelei 
iránt.

Szakmát tanulni menő! – A SKIK a hagyományosnak megfelelően standdal 
vett részt a megye legjelentősebb pályaválasztási rendezvényén, ahová sok 
száz általános iskolás számára biztosította az utazás lehetőségét is. 

Mi történik az energiapiacokon? – címmel tartott előadást Buday Pál, az 
MT-Gas Consulting Kft szakértője, körbejárva az energiahelyzet kérdéseit.

A SKIK Informatikai Szakmai Klubja látogatást tett Székesfehérváron az 
Alba Innovár Digitális Élménycentrumba.

Szakmájuk csúcsán a somogyi mesterek – A SKIK-nél az elmúlt négy év 
során 125 új mestert avattak. 2022-ben 14 autószerelő vehette át mes-
terlevelét. 

TOP 100 – A tavalyi 
volt az első év, hogy 
a SKIK, a NAV és a So-
mogyi Hírlap mellett a 
Nemzeti Agrárgazda-
sági Kamara is részt 
vett a kiadvány megje-
lentetésében.
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ITT A SZÉCHENYI KÁRTYA PROGRAM MAX +
A nettó kamat valamennyi konstrukció  esetében egységes, évi nettó FIX 5%

A SZÉCHENYI KÁRTYA PROGRAM MAX+ KONSTRUKCIÓI AZ ALÁBBIAK:

1. Széchenyi Kártya Folyószámlahitel MAX+ (szabad felhasználású folyószámlahitel) Az 
igényelhető hitelösszeg maximum 250 millió forint, a hitel futamideje akár 3 év, évi 
nettó fix 5% kamatozás mellett.

2. A Széchenyi Turisztikai Kártya MAX+ szabad felhasználású folyószámlahitel kifejezet-
ten a turisztikai szektorban működő vállalkozások részére kerül meghirdetésre. Az igé-
nyelhető hitelösszeg max. 300 millió Ft, nettó kamat: fix évi 5%

3. Széchenyi Likviditási Hitel MAX+ szabad felhasználású forgóeszközhitel, 3 éves futa-
midőre, akár 250 millió forint összegben, évi nettó fix 5%-os kamat mellett.

4. Széchenyi Beruházási Hitel MAX+ a jövőben az energiahatékonyság javítását és tech-
nológiaváltást segítő ún. „zöld” beruházási hitelcélok finanszírozására vehető igénybe 
maximum 10 éves futamidőre. Az igényelhető hitelösszeg a korábbi 400 millió Ft-ról 500 
millió Ft-ra emelkedik. A hitel kamata évi nettó fix 5%. 

5. Agrár Beruházási Hitel MAX+ az agrárberuházási célok finanszírozására szolgál, max. 
hitelösszeg 500 millió Ft, akár 10 éves futamidőre. A hitel kamata évi nettó fix 5%.

6. Széchenyi Lízing MAX + felhasználható agrár célú és nem agár célú lízingügyletek, így 
például új vagy használt haszongépjármű, gép, berendezés, immateriális javak és ingatlan 
finanszírozására is. Maximum 100 millió forint, nettó kamat: fix évi 5%.

7. Széchenyi Mikrohitel MAX+ a legkisebb, akár kezdő mikro- és kisvállalkozások számára 
elérhető max. 50 MFt összegű beruházási hitel, évi nettó fix 5% kamat mellett. A hitel 
maximális futamideje 10 év 

Hasonlóan az eddigi Széchenyi hitelkonstrukciókhoz a  Széchenyi Kártya Program MAX +
hitelek is a SKIK ügyfélszolgálatain igényelhetők:

KAPOSVÁR
 82/501-024, 501-027

 ugyfelszolgalat@skik.hu

SIÓFOK
 30/69-55-386

 skiksiof@skik.hu

MARCALI
 85/415-313

 skikmarc@skik.hu

NAGYATÁD:
 82/351-615

 skikatad@skik.hu

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: 
Békefiné Dobozi Beatrix, ügyfélszolgálati vezető, 82/501-024, e-mail: bbekefine@skik.hu

TISZTELT TAGJAINK! Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy a Somogyi Gazdaság február hónapban online formában jelenik 
meg, mely megtekinthető lesz a SKIK honlapján, a www.skik.hu címen, valamint e-mail-ben megküldjük Önöknek!

Nyomtatott formában legközelebb márciusban jelenünk meg!


